
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO SOCIALE                              

Direzione Regionale: FORMAZIONE FROFESSIONALE,FSE ED ALTRI COFINAN.TI  

Area: PROGRAMMAZIONE FORMAZIONE                         

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  4252  del  10/03/2008

Oggetto:

Proponente:

Estensore CAMPONESCHI MAFALDA _____________________________

Resposabile del procedimento CAMPONESCHI MAFALDA _____________________________

Responsabile dell' Area O. GUGLIELMINO _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

Direttore Dipartimento DIRET. PROT. G.MAGRINI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Proroga dei termini previsti dall'avviso pubblico per l'ammissione di organismi e offerte formative al catalogo interregionale
dell'alta formazione (di cui alla Determinazione n.455 del 8/02/08).

D1076 12/03/2008



OGGETTO: Proroga dei termini previsti dall’avviso pubblico per l’ammissione di organismi e 
offerte formative al catalogo interregionale dell’alta formazione (di cui alla 
Determinazione n. 455 del 08/02/08). 

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 

FSE E ALTRI INTERVENTI COFINANZIATI 
 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Programmazione Formazione 
 
Vista la determinazione n. 455 del 8/02/08 con la quale la Direzione Regionale competente in 
formazione professionale ha approvato l’avviso pubblico per l’ammissione di organismi e offerte 
formative al catalogo interregionale dell’alta formazione, di seguito “Avviso”; 
 
Considerato 
� che l’art. 5 dell’Avviso stabilisce i termini di scadenza per la presentazione delle domande 

di ammissione al catalogo e delle schede delle offerte formative; 
� che ai fini dell’Avviso sopra citato l’interregionalità è la modalità con cui le Regioni partner 

conseguono l’obiettivo di costruire insieme un catalogo di percorsi di alta formazione; 
 
Preso atto che al progetto di interregionalità per la costruzione del catalogo hanno aderito in prima 
fase, oltre la Regione Lazio, le Regioni Veneto ed Emilia Romagna; 
 
Considerato che l’Avviso sopra citato ha previsto la partecipazione di: 
� organismi formativi accreditati per la formazione superiore dalla Regione Lazio o soggetti 

non accreditati che hanno avviato la procedura di accreditamento ai sensi della DGR n. 968 
del 29 novembre 2007; 

� organismi formativi in possesso di accreditamento per la formazione superiore rilasciato da 
una qualsiasi altra Regione o Provincia Autonoma italiana; 

 
Preso atto che in prossimità della scadenza dell’Avviso fissata il prossimo 12 marzo 2008 (ore 
12.00) sono state presentate un numero esiguo di domande; 
 
Sentite le Regioni Veneto ed Emilia Romagna; 
 
Ritenuto opportuno pertanto  

A. di prorogare dal 12 marzo 2008 ore 12.00 (fa fede la data di arrivo della domanda all’Ufficio 
accettazione posta) al 1° aprile 2008 ore 12.00 (fa fede la data di arrivo della domanda 
all’Ufficio accettazione posta) il termine di presentazione della domanda di ammissione al 
catalogo per gli enti tipologia a) art. 3 non in possesso di accreditamento, ma che hanno 
avviato le procedure di accreditamento; 

B. di prorogare dal 12 marzo 2008 ore 12.00 (fa fede la data arrivo della domanda all’Ufficio 
accettazione posta) al 1° aprile 2008 ore 12.00 (fa fede la data di arrivo della domanda 
all’Ufficio accettazione posta) il termine di presentazione della domanda di ammissione al 
catalogo per gli enti tipologia b) art. 3 (organismi formativi in possesso di accreditamento 
per la formazione superiore rilasciato da una qualsiasi altra Regione o Provincia Autonoma 
italiana); 

C. di prorogare dal 12 marzo 2008 ore 24.00 al 22 aprile 2008 ore 24.00 (fa fede la data di 
registrazione delle stesse all’indirizzo www.altaformazioneinrete.it) il termine di 
presentazione delle offerte formative per gli enti tipologia a) art. 3 già in possesso di 
accreditamento; 



D. di mantenere fermo l’avviso allegato alla determina 455 del 08/02/08 per quanto qui non 
espressamente modificato; 

 
Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di prorogare dal 12 marzo 2008 ore 12.00 (fa fede la data di arrivo della domanda all’Ufficio 

accettazione posta) al 1° aprile 2008 ore 12.00 (fa fede la data arrivo della domanda 
all’Ufficio accettazione posta) il termine di presentazione della domanda di ammissione al 
catalogo per gli enti tipologia a) art. 3 non in possesso di accreditamento, ma che hanno 
avviato le procedure di accreditamento; 

2. di prorogare dal 12 marzo 2008 ore 12.00 (fa fede la data di arrivo della domanda all’Ufficio 
accettazione posta) al 1° aprile 2008 ore 12.00 (fa fede la data di arrivo della domanda 
all’Ufficio accettazione posta) il termine di presentazione della domanda di ammissione al 
catalogo per gli enti tipologia b) art. 3 (organismi formativi in possesso di accreditamento 
per la formazione superiore rilasciato da una qualsiasi altra Regione o Provincia Autonoma 
italiana); 

3. di prorogare dal 12 marzo 2008 ore 24.00 al 22 aprile 2008 ore 24.00 (fa fede la data di 
registrazione delle stesse all’indirizzo www.altaformazioneinrete.it) il termine di 
presentazione delle offerte formative per gli enti tipologia a) art. 3 già in possesso di 
accreditamento; 

4. di mantenere fermo l’avviso allegato alla determina 455 del 08/02/08 per quanto qui non 
espressamente modificato; 

5. di pubblicare la presente determina sul B.U.R. Lazio e sul sito www.sirio.regione.lazio.it al 
fine di darne massima diffusione.  

 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
      (Avv. Elisabetta Longo) 



OGGETTO: Proroga dei termini previsti dall’avviso pubblico per l’ammissione di organismi e offerte formative al catalogo interregionale dell’alta formazione (di cui alla Determinazione n. 455 del 08/02/08).


IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE PROFESSIONALE, FSE E ALTRI INTERVENTI COFINANZIATI


SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Programmazione Formazione

Vista la determinazione n. 455 del 8/02/08 con la quale la Direzione Regionale competente in formazione professionale ha approvato l’avviso pubblico per l’ammissione di organismi e offerte formative al catalogo interregionale dell’alta formazione, di seguito “Avviso”;

Considerato

· che l’art. 5 dell’Avviso stabilisce i termini di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al catalogo e delle schede delle offerte formative;

· che ai fini dell’Avviso sopra citato l’interregionalità è la modalità con cui le Regioni partner conseguono l’obiettivo di costruire insieme un catalogo di percorsi di alta formazione;


Preso atto che al progetto di interregionalità per la costruzione del catalogo hanno aderito in prima fase, oltre la Regione Lazio, le Regioni Veneto ed Emilia Romagna;


Considerato che l’Avviso sopra citato ha previsto la partecipazione di:


· organismi formativi accreditati per la formazione superiore dalla Regione Lazio o soggetti non accreditati che hanno avviato la procedura di accreditamento ai sensi della DGR n. 968 del 29 novembre 2007;


· organismi formativi in possesso di accreditamento per la formazione superiore rilasciato da una qualsiasi altra Regione o Provincia Autonoma italiana;

Preso atto che in prossimità della scadenza dell’Avviso fissata il prossimo 12 marzo 2008 (ore 12.00) sono state presentate un numero esiguo di domande;

Sentite le Regioni Veneto ed Emilia Romagna;

Ritenuto opportuno pertanto 

A. di prorogare dal 12 marzo 2008 ore 12.00 (fa fede la data di arrivo della domanda all’Ufficio accettazione posta) al 1° aprile 2008 ore 12.00 (fa fede la data di arrivo della domanda all’Ufficio accettazione posta) il termine di presentazione della domanda di ammissione al catalogo per gli enti tipologia a) art. 3 non in possesso di accreditamento, ma che hanno avviato le procedure di accreditamento;


B. di prorogare dal 12 marzo 2008 ore 12.00 (fa fede la data arrivo della domanda all’Ufficio accettazione posta) al 1° aprile 2008 ore 12.00 (fa fede la data di arrivo della domanda all’Ufficio accettazione posta) il termine di presentazione della domanda di ammissione al catalogo per gli enti tipologia b) art. 3 (organismi formativi in possesso di accreditamento per la formazione superiore rilasciato da una qualsiasi altra Regione o Provincia Autonoma italiana);

C. di prorogare dal 12 marzo 2008 ore 24.00 al 22 aprile 2008 ore 24.00 (fa fede la data di registrazione delle stesse all’indirizzo www.altaformazioneinrete.it) il termine di presentazione delle offerte formative per gli enti tipologia a) art. 3 già in possesso di accreditamento;

D. di mantenere fermo l’avviso allegato alla determina 455 del 08/02/08 per quanto qui non espressamente modificato;


Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,

D E T E R M I N A


1. di prorogare dal 12 marzo 2008 ore 12.00 (fa fede la data di arrivo della domanda all’Ufficio accettazione posta) al 1° aprile 2008 ore 12.00 (fa fede la data arrivo della domanda all’Ufficio accettazione posta) il termine di presentazione della domanda di ammissione al catalogo per gli enti tipologia a) art. 3 non in possesso di accreditamento, ma che hanno avviato le procedure di accreditamento;


2. di prorogare dal 12 marzo 2008 ore 12.00 (fa fede la data di arrivo della domanda all’Ufficio accettazione posta) al 1° aprile 2008 ore 12.00 (fa fede la data di arrivo della domanda all’Ufficio accettazione posta) il termine di presentazione della domanda di ammissione al catalogo per gli enti tipologia b) art. 3 (organismi formativi in possesso di accreditamento per la formazione superiore rilasciato da una qualsiasi altra Regione o Provincia Autonoma italiana);


3. di prorogare dal 12 marzo 2008 ore 24.00 al 22 aprile 2008 ore 24.00 (fa fede la data di registrazione delle stesse all’indirizzo www.altaformazioneinrete.it) il termine di presentazione delle offerte formative per gli enti tipologia a) art. 3 già in possesso di accreditamento;


4. di mantenere fermo l’avviso allegato alla determina 455 del 08/02/08 per quanto qui non espressamente modificato;


5. di pubblicare la presente determina sul B.U.R. Lazio e sul sito www.sirio.regione.lazio.it al fine di darne massima diffusione. 

IL DIRETTORE REGIONALE


      (Avv. Elisabetta Longo)

